NCMONMHUNTEJIbHBIM TATAPCTAH PECIMNMYB/TNKACDI

KOMWTET AIrPbl3CKOI'O OlEPXE
MYHWUWNTTATBHOT O PANOHA MYHUWLUWNTMAb PAVIOHbIHbIH,
PECMYB/NNKW TATAPCTAH BALLKAPMA KOMUWTETbI
yn. CarapuHa, a.13, r. Arpbis, 422230 larapux yp.,13, Srepxe wahape, 422230

Ten.: (85551) 2-22-46; Pakc: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www .agryz.tatarstan.ru

MOCTAHOBJIEHUVE KAPAP
« 2021r. Ne

06 yTBEPXKAEHNN HOPMATUBHbIX 3aTpaTt

Ha OKasaHWe MyHULMUNANbHOW YCnyru

Mo NpefoCTaBNeHNIO AONOTHUTENbHOrO 06pa3oBaHNA
B 06pa3oBaTe/bHbIX OpraHM3aLmsax 4ONONHUTENbHOIO
06pa3oBaHuA AeTel Xy40XKEeCTBEHHO-3CTETUYECKO
HanpaBNeHHOCTN ArpbI3CKOro MyHULMNAaNAbHOIO
paioHa Pecny6nnku TatapctaH Ha 2022 rog»

B cootBetcTBMM C nocTaHoBNeHWeM KabuHeta MuHuctpos Pecny6nnku TaTtapctaH
oT 14.12.2009 Ne 854 «O BBEAEHUN HOPMATUBHOIO0 (PUHAHCMPOBaHMA 06pa30BaTe/IbHbIX
yupexxaeHnin [0MNOMIHUTENbHOro 06pa3oBaHMA [eTell XY[0XEeCTBEHHO-3CTETUYECKOW
HanpaB/ieHHOCTU Pecny6nunkyM TatapcTaH» M YCTaBOM MYHMLMUNANbHOrO 06pa3oBaHUs
«ATPbI3CKUIA  MyHUUMNanbHbIA paioH Pecny6nunky TartapctaH», WCNONHUTENbHbIN
KOMUTET ArpbI3CKOro MyHUUMNanbLHOro paoHa Pecny6nnkn TaTapcTaH

MOCTAHOB/AET:

1 YT1BepanTb Ha 2022 roa:

- npunaraemble HOPMaTWMBHbIE 3aTpaTbl Ha OKasaHWe MYHWUUMManbHOW YCayru no
npefoCTaBNEHNIO [OMOHUTENIbHOTO 06pa3oBaHUA B 06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3aumax
[OMONHUTENIbHOTO 06pa3oBaHMsA [eTell Xy[L0XEeCTBEHHO-3CTETUYECKOW HanpaB/IeHHOCTY
ATrpbI3CKOro MyHULUMNAaNbHOro paoHa Pecny6nmkun TaTtapcTaH;

- MOMPaBOYHbIN KO3MPMLUMEHT K HOPMATUBHbLIM 3aTpaTtam Ha okKasaHue MyHWUUMMnasbHOW
ycnyru no npefocTaBfeHUIO [ONONHUTENLHOrO 06pa3oBaHMA B 06pa3oBaTesibHbIX
opraHusauusax AOoNoSIHATENIbHOToO 06pa3oBaHuA feTell XYA0XKeCTBEHHO-3CTEeTUYECKOWA
Hanpas/fieHHOCTKN B pasmepe 0,5.

2. PekomeHpoBatb ®UHAHCOBO-0O4KETHOW nanate Arpbi3CKOro MyHULUNANbHOIO
pailoHa Pecnybnuku TaTapcTaH o6ecneynTb (QuUHaHCMpOBaHMEe 06pa3oBaTe/bHbIX
opraHusauunin onosHUTeNbHOro 06pa3oBaHns feTeil B COOTBETCTBMU C HOPMaTUBHbLIMU
3aTpatamu, yTBEPXKAEHHbIMW B NYHKTE 1 HACTOALLEro NOCTaHOBNEHUS.

3. HacToslee noctaHoB/eHVe ONy6MKOBaTh Ha OULMANIBHOM nopTane npasoBOWA
WHpopmauun Pecnybnuku Tatapctad (http://pravo.tatarstan.ru) M pasMecTuTb Ha
omumnancHoOM canite ATpbI3CKOr0 MYHWUUMNaNbHOrNO paioHa B COCTaBe mnopTana
MYHMUMNanbHbIX o06pa3oBaHui Pecnybnukn TatapctaH (https://agryz.tatarstan.ru) B
NH(OPMALNOHHO-TENEKOMMYHUKALNOHHON CeTU «HTepHET».


mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

4. HacTosllee nocTaHOB/ieHMe BCTYMaeT B CWYy CO [AHA ero oguuymanbHOro
ony61MKOBaHMA M pacnpocTpPaHAeTCA Ha NPaBOOTHOLUEHMSA, BO3HMKWME ¢ 1 AHBaps
2022 ropa.

5. KOHTpo/ib 3a WCMNOSIHEHMEM HACTOALLEro TMOCTAHOB/IEHMA BO3NOXUTb Ha
3aMecTuTensa pykosoauTena IcnonHMTeNbHOro KoMuteta Arpbi3cKOro MyHuLMNansHoro
paitoHa Pecny6nuku TatapcTtaH O.A.baxeHoBYy.

PykoBoguTenb N A.3. AkbalueB



Ha OKa3aHue MyHVILI,VII'IBJ'IbHOI7I ycayrun rno npegocraBiaeHMo

YTBepXaeHbl
nocTaHoB/ieHVeM PykoBoauTens

MCnoNHMUTEeNbHOT0 KOMUTETA

ArpbI3CKOro MyH/LMNANbLHOIO paioHa
Pecnybnunkun TaTapcTtaH
oT«>> 1/ 2021Ne

HOPMATWVBHBIE 3ATPATbI

[OMNOMIHNTENIbHOro 06pa3oBaHNs B 06pa3oBaTe/IbHbIX OpraHn3aLmnsax
[OMNOMIHNTENIbHOIO 06pa3oBaHUSA AeTell XyA0XKeCTBEHHO-3CTETUUECKOW
HanpaB/feHHOCTN ATpbI3CKOro MyHULMNANbLHOro paoHa Pecny6nmky TaTtapcTaH

HanpasneHue
nporpamMmmbl
LONONTHNTENBHOrO
obpa3oBaHus

Mys3biKanbHoe
NCKYCCTBO
My3blKansHoe
NCKYCCTBO
306pasnTensHoe
NCKYCCTBO
N306pa3ntensHoe
NCKYCCTBO
Xopeorpaduyeckoe
NCKYCCTBO
Xopeorpahuyeckoe
NCKYCCTBO
O6bLee acTeTUYeECKOE
NCKYCCTBO
Ob6uee acTeTUYeckoe
NCKYCCTBO
®0NbKNOPHOE UCKYCCTBO

®0bKNOPHOE UCKYCCTBO

SCTpagHO-4>Ka30B0e
NCKYCCTBO
AcTpagHo-[4pKa3oBoe
NCKYCCTBO
TeaTpanbHOE UCKYCCTBO

TeaTpanbHOe UCKYCCTBO

TepputopuranbHa
A gucnokauns

ropogckas
MECTHOCTb
ce/bCKas
MECTHOCTb
ropofckas
MECTHOCTb
cenbCcKas
MECTHOCTb
ropogckas
MECTHOCTb
cenbCKas
MECTHOCTb
ropogckas
MECTHOCTb
cenbckas
MECTHOCTb
ropozckas
MECTHOCTb
ce/nbCKas
MECTHOCTb
ropogckas
MECTHOCTb
cenbCcKas
MECTHOCTb
ropogckas
MECTHOCTb
cenbcKas
MECTHOCTb

Tpex-
NETHWN
CPOK

06y4eHns

84 971

92 265

43 848

47 585

HopmaTtusHble 3aTpaThbl
(py6neii B rog Ha 04HOr0 06yyvatoLLerocs)

YeTbIpex-
NETHUN CPOK
00yyeHus

30 808

33 235

nsiTu-
NeTHUN
CPOK

06yueHuns

55 793

60 519

58 474

63 795

25 592

27 818

55 174

60 079

81 330

88 340

40 718

44 206

cemu-
NETHUN
CpOK

00yyeHus

64 719

70 105

26 803

28 980

48 228

52 609

52 945

57 660

40 728

44 213

paHHsIA
npogec-

CUOHa/bHas

OpueHTaUuA

84 130
90 982
64 347
69 559
175 835

191 884

85 700
93 239
134 297
145 742
64 463

69 610



