ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘГЕРЖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Гагарин ур.,13, Әгерже шәһәре, 422230

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

«<u>М » ногори</u> 2021г.

№ <u>376</u>

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности Республики Татарстан» и Уставом муниципального образования «Агрызский муниципальный район Республики Татарстан», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить на 2022 год:
- прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности в размере 0,5.
- 2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального района Республики Татарстан обеспечить финансирование образовательных организаций дополнительного образования детей в соответствии с нормативными затратами, утвержденными в пункте 1 настоящего постановления.
- 3. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан О.А.Баженову.

Руководитель

А.Э. Акбашев

Утверждены постановлением Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от «

2021 №

276

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Направление	Территориальна я дислокация	Нормативные затраты (рублей в год на одного обучающегося)				
программы						
дополнительного образования		трех- летний срок обучения	четырех- летний срок обучения	пяти- летний срок обучения	семи- летний срок обучения	ранняя профес- сиональная ориентация
Музыкальное	городская			55 793	64 719	84 130
искусство	местность					
Музыкальное	сельская			60 519	70 105	90 982
искусство	местность					
Изобразительное	городская		30 808		26 803	64 347
искусство	местность					
Изобразительное	сельская		33 235		28 980	69 559
искусство	местность					
Хореографическое	городская			58 474	48 228	175 835
искусство	местность					
Хореографическое	сельская			63 795	52 609	191 884
искусство	местность					
Общее эстетическое	городская			25 592		
искусство	местность					
Общее эстетическое	сельская			27 818		
искусство	местность					
Фольклорное искусство	городская местность			55 174	52 945	85 700
Фольклорное искусство	сельская местность			60 079	57 660	93 239
Эстрадно-джазовое искусство	городская местность	84 971		81 330	*	134 297
Эстрадно-джазовое искусство	сельская местность	92 265		88 340		145 742
Театральное искусство	городская местность	43 848	-	40 718	40 728	64 463
Театральное искусство	сельская местность	47 585		44 206	44 213	69 610